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PRZEPISÓW O FINANSACH PUBLICZNYCH

/

Podstawa prawna: Art. 13 pkt II ustawy z dnia 7października 1992 o regionalnych izbach
obrachunkowvch (Dz. U z 20I6r.poz.56I z późn.zm.l
A. ADRESAT WNIOSKU
Regionalna Izba Obrachunkowa w Kielcach, ul. Targowa 18, 25-520 Kielce
B. DANE WNIOSKODAWCY
B.l. DANE IDENTYFIKACYJNE
Rodzaj wnioskodawcy (zaznaczyć właściwy kwadrat)

X I. jednostka samorządu terytorialnego 2. związek międzygminny 3. stowarzyszenie gmin, gmin i powiatów

4. związek, stowarzyszenie powiatów 5. samorządowe jednostki organizacyjne 6. beneficjenci dotacji z budżetów jst
(w tym samorządowe osoby prawne) ( w zakresie wykorzystania przyznanych

dotacji)

Nazwa pełna Gmina Dwikozv

B.2. ADRES SIEDZIBY
Powiat Sandomierski Gmina Dwikozy Miejscowość Dwikozy

Ulica Spółdzielcza Nr domu 15 Nr lokalu

Kod pocztowy 27-620 Poczta Dwikozy

B.3. WSKAZANIE PRZEPISÓW O FINANSACH PUBLICZNYCH BĘDĄCYCH
PRZEDMIOTEM WYJAŚNIENIA W ZAKRESIE ICH STOSOWANIA

Należy wskazać jednostki redakcyjne przepisów wraz z nazwą aktu prawnego do każdego zaistnialego stanu faktycznego lub zdarzenia przyszłego
(bez przytaczania treści przepisów)

ustawa o ochotniczych strażach pożarnych /Dz.lI.2021 r poz, 2490 z póź, zm /

C. PRZEDSTA WIENIE ZAISTNIAŁEGO STANU FAKTYCZNEGO (STANÓW



FAKTYCZNYCH), ZDARZENIA PRZYSZŁEGO (ZDARZEŃ PRZYSZŁYCH
I PYT ANIA (PYT AŃ)

Opis stanu faktycznego (stanów faktycznych), zdarzenia przyszłego (zdarzeń przyszłych)
Na podstawie ustawy o ochotniczych strażach pożarnych Rada Gminy w Dwikozach w dniu

26.01.2022 r podjęła uchwałę dotyczącą zmiany stawki ekwiwalentu pieniężnego dla członków
Ochotniczych Straży Pożarnych za udział w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych,
szkoleniach lub ćwiczeniach zmieniając stawkę godzinową za udział w działaniach ratowniczych
z 14,00 za godzinę na 20,00 zł za godzinę.
24 lutego uchwała weszła z życie i zobowiązuje do wypłaty ekwiwalentu zgodnie z nową ustawą.

Pyranie (pytania) przyporządkowane do stanu faktycznego (stanów faktycznych) lub zdarzenia przyszłego (zdarzeń przyszłych) przedstawionego
wyżej

Jak prawidłowo naliczać ekwiwalent pieniężny dla strażaków ratowników zgodnie z art 15 pkt. 2
ustawy o ochotniczych strażach pożarnych, który mówi, że ekwiwalent pieniężny należy naliczać
za każdą rozpoczętą godzinę od zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży pożarnej.
Czy godzinę rozpoczęcia jak i zakończenia działań ratowniczych, akcji ratowniczej, szkolenia
lub ćwiczenia należy zaokrąglić do pełnej godziny zegarowej, czy tylko godzinę zakończenia
akcji.

D. WŁASNE STANOWISKO W SPRAWIE OCENY PRAWNEJ ZAISTNIAŁEGO
STANU FAKTYCZNEGO LUB ZDARZENIA PRZYSZŁEGO

Stanowisko wnioskodawcy do pytania (pytań) przedstawionego w części C.

Stoimy na stanowisku, że wyżej wymieniony ekwiwalent pieniężny dla strażaków ratowników
należy naliczać za każdą rozpoczętą godzinę kończącą działania ratownicze w następujący
sposób np.:

rozpoczęcie działań godz. 20.20 - zakończenie działań o godz. 21.40

czas akcji wynosi 80 minut, tj. 1 godzina 20 minut i należy wypłacić ekwiwalent za 2 pełne
godziny zegarowe co oznacza, że przy naliczaniu ekwiwalentu zgodnie z nową ustawą
zaokrąglamy czas do pełnych godzin bez minut.

Data wypełnienia wniosku Imię i nazwisko wnioskodawcy lub osoby
upoważnionej

Podpis wnioskodawcy lub osoby
upoważnionej

07042022
Mariola Żmuda - Zastępca Wójta Gminy


